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Stanowĺsko Unĺi Metľopoliĺ Polskich
w spľawie Katowickĺego (Gĺórnośląskiego) Powĺatu Metropolĺtalnego

Unia Metropolii Polskich w pełni popieľa inicjatywę ustawodawczą ślą,skich
paľlamentaľZystów kľajowych i euľopejskich, zmierzającą do ustanowienia Katowickiego
(Góľnośląskiego) Powiatu Metľopolitalnego. Ten pilotaŻ będzie z duŻym zainteresowaniem
obsęľwowany przęz miasta i gminy z innych obszarów metropolitalnych.

Sląska inicjatywa zmierza do zrealizowania tego, co pľezydenci dwunastu Miast Unii
Metľopolii Polskich zawarli w Deklaľacji w spľawie roli metľopolii jako ľegionóW innowacji i wiedzy,
przyjętej 7 kwiętnia 2009 ľ. we Wľocławiu. Pisaliśmy wówczas m.in.: ,,Chcemy' z cał'ą mocą
wynikającą z dvłllđziestoletniego doświadczenia samoľządőw miast metropolitalnych, stwierdzić
że podstawową baľierą rozwoju polskich metropolii jest bľak jednolitych, silnych władz
publicznych obszaľów metľopolitalnych. Włađze te powinny być paľtnerem instýucji i śľodowisk
naukowych ibadavłczych - zjednej strony _ aprzedsiębiorców i kapitału - zdrugiej strony. (...)

oznacza to koniecznośó utworzęnia jednostek samoľządu teľýoľialnego, które zastryią powiaty
wchodzące w skład obszaľu metľopolitalnego, a których oľgany będą obdaľzonę mandatem
đemokľatycznym. Jednostki tę muszą wykonywać, zadanía o charakteruę ľegionalnym - W

dziędzinię planowania strategicznego' przestrzennego, środowiskowego i tľanspoľtowego - oraz
sieciowe zadania powiatowe. "

Inicjatywa śląskich paľlamentaľzystów odpowiada najlepszym rozvłiązaniom Zagranicznym
(Stuttgart, Hanoweľ itd.)' od współpracy na poziomie komunalnym, któľa w konuľbacji katowickiej
w takich dzieđzinach jak tľanspoľt publiczny czy gospodaľka wodno-ściekowa ma wieloletnią
tľadycję, przechodzi się na wyższy, regionalny poziom _ aby lepiej odpowiedzieó ĺa wyzwania
światowej konkuľencji, któľa współcześnie ľozgľywa się pľzede wszystkim między metropoliami,
w sferze gospodaľki opaľtej na wiedzy' Muszą zatęm powstawać nowe' tak zorientowane publiczne
władze metropolitalne.

W polskich warunkach Katowicki (Góľnośląski) Powiat Metľopolitalny będzie pierwszą
konsolidacjąmiast na pľawach powiatu w całym obszarze funkcjonalnym.

Popieľając ten pľojekt, Unia Metľopolii Polskich gotowa jest zarazem wspieraó go swym
twoľzonym od dwudziestu lat doľobkiem studialnym, porównawczym i koncepcyjnym na temat
złoŻony ch kwesti i metľopo litalnych'
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